SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 201210 CADERNO 4

Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504828/CELIO SANTOS CRUZ (Agente de Saúde Pública) / 0.5
diárias (Completa) / de 17/05/2012 a 17/05/2012<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394298

PORTARIA: 329/15.6.12
Objetivo: realizar vistoria na indústria agroisa de Sapucaia
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Sapucaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5425212/FERNANDO RODRIGUES FERREIRA (Agente de
Artes Práticas) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/05/2012 a
29/05/2012<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394474

PORTARIA: 187/2012
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO PARA TRATAR DE ASSUNTOS
REFERENTES ÀS NOMEAÇÕES DO CONCURSO C-131, CONFORME
CORRESPONDÊNCIA INTERNA N° 039/2012 ANEXA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572332301/VICENTE FILHO ASSUNÇÃO DA CRUZ (AG. DE
PORTARIA) / 2.5 diárias (Completa) / de 14/06/2012 a
16/06/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394465

PORTARIA: 186/2012
Objetivo: PARTICIPAR DE REVISÃO DO PLANO PLURIANUAL-PPA,
REALIZADA PELO NISPLAN/SESPA, COMO TAMBÉM RESOLVER
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS NO FESS/SESPA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52664752/JOAO HAROLDO DIAS MARTINS (DIRETOR) / 2.5
diárias (Completa) / de 10/06/2012 a 12/06/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391363

PORTARIA: 179/2012
Objetivo: OFERECER APOIO TÉCNICO/OPERACIONAL, COM
ACOMPANHAMENTO E ABASTECIMENTO SEMANAL JUNTOS ÀS
EQUIPES QUE ATUAM NAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA E CONTROLE
DA MALÁRIA, BEM COMO SUPERVISIONAR A DISTRIBUIÇÃO
DE MOSQUITEIROS IMPREGNAODOS JUNTO ÀS LOCALIDADES
RIBEIRINHAS DO RERFERIDO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810 RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572066231/JONAS DO CARMO PEREIRA JUNIOR (AG. DE
CONTROLE DE ENDEMIAS) / 17.5 diárias (Completa) / de
13/06/2012 a 30/06/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391385

PORTARIA: 180/2012
Objetivo: CONDUZIR ATRAVÉS DE EMBARCAÇÃO TIPO
VOADEIRA OS SERVIDORES QUE ATUAM NA DISTRIBUIÇÃO
DE MOSQUITEIROS IMPREGNADOS JUNTO ÀS LOCALIDADES
RIBEIRINHAS DO REFERIDO MUNICIPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810 RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572061251/BENEDITO JAILSON D. DA VEIGA (MARINHEIRO
FLUVIAL DE MAQUINAS) / 17.5 diárias (Completa) / de
13/06/2012 a 30/06/2012
572054931/TYEKESON CORREA TAVARES (MARINHEIRO
DE CONVÉS) / 17.5 diárias (Completa) / de 13/06/2012 a
30/06/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391443

PORTARIA: 181/2012
Objetivo: COORDENAR E ACOMPANHAR A DISTRIBUIÇÃO DE
MOSQUITEIROS IMPREGNADOS JUNTO ÀS LOCALIDADES
RIBEIRINHAS DO REFERIDO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810 RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1086775/DENILSON SILVA CORDEIRO (AG. DE SAÚDE) / 17.5
diárias (Completa) / de 13/06/2012 a 30/06/2012
05055268/HILTON BRANDAO DE ANDRADE (AG. DE SAÚDE) /
17.5 diárias (Completa) / de 13/06/2012 a 30/06/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394706

PORTARIA: 184/2012
Objetivo: MONITORAR E AVALIAR AS AÇÕES REALIZADAS PELA
VISA MUNICIPAL, FAZER LEVANTAMENTO ESTRUTURAL E AJUDAR
NA ELABORAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO DE MONITORAMENTO DE
ALIMENTO E DA EDUCAÇÃO PERMANENTE.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
LIMOEIRO DO AJURÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541923421/ADENILTON BATISTA VEIGA (A.C.D.) / 3.5 diárias
(Completa) / de 13/06/2012 a 16/06/2012
52659832/ARIALDO JOÃO SANCHES DE OLIVEIRA (TÉC. DE
ENFERMAGEM) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/06/2012 a
16/06/2012
64009171/JOSILENE DIAS TENÓRIO (CHEFE DA DIVISÃO
TÉCNICA) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/06/2012 a
16/06/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394082

PORTARIA N° 76 DE 13 DE JUNHO DE 2012
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 775/2011 – CCG de 18 de Janeiro de 2011,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 31.836/19.01.2011.
CONSIDERANDO:
I – O andamento da SINDICÂNCIA nº 2011/2329;
II – O teor da Comunicação Interna nº 35/2012 – CSPAD/HRAS
III – O que dispõe o Artigo 201, § único da Lei 5.810, de 24 de
Janeiro de 1994.
RESOLVE:
Art. 1º - REDESIGNAR, a contar de 20 de Junho de 2012, com
o objetivo de ultimar os trabalhos, a Comissão de Sindicância
constituída pela Portaria 50/HRAS/SESPA de 16/04/12 formada
pelos servidores estáveis CLAUDIOMAR DE JESUS DOS SANTOS,
cargo Agente Administrativo, matrícula 54191358-1, MARCELO
SÁVIO DE OLIVEIRA WANZELLER, cargo Agente Administrativo,
matrícula 55586496-1, a qual apura fato tipifi cado no Processo
2011/2329, em tese, como DESAPARECIMENTO DO
DOCUMENTO DE REFERÊNCIA da menor Grazielly Soares da
Silva, em razão de não terem sido concluídas todas as diligências
necessárias ao deslinde do feito.
Art. 2º - O prazo de que trata esta Portaria será de 30 (trinta
dias), nos termos do Art. 201, § único da Lei 5.810/94.
HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, em
13/06/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.

VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS
DIRETORA GERAL DO HRAS/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394177

PORTARIA: 157/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54184847/CLEYDSON AMORIM DE SOUSA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 21/02/2012 a 21/02/2012<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394306

PORTARIA: Nº 015/2012
Objetivo: Resolver assuntos administrativos junto a DO/SESPA
no dia 14/06/2012 e participar da reunião para revisão do PPA
2012-2015 na SEPOF dia 15/06/2012.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06/09/94 om base no
Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
102660/MERIAN BENOLIEL GOMES (Diretora) / 1.5 diárias
(Completa) / de 14/06/2012 a 15/06/2012<br
Ordenador: MERIAN BENOLIEL GOMES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394318

PORTARIA: Nº 016/2012
Objetivo: Participar da Ofi cina para Revisão do PPA no Auditorio
da SEPOF e Santa Casa de Msericordia.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06/09/94 com base no
Art. 145 da Lei 5.810/94.
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
102660/MERIAN BENOLIEL GOMES (Diretora) / 1.5 diárias
(Completa) / de 18/06/2012 a 19/06/2012<br
Ordenador: MERIAN BENOLIEL GOMES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394330

PORTARIA: Nº 017/2012
Objetivo: Participar da Ofi cina para Revisão do PPA 2012-2015
no Auditório da SEPOF e Santa Casa de Misericordia.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06/09/94 com base no
Art. 145 da Lei 5.810/94.
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3260909/MARIA AUXILIADORA CORREA CARDOSO (Agente
Administrativo) / 1.5 diárias (Completa) / de 18/06/2012 a
19/06/2012<br
Ordenador: MERIAN BENOLIEL GOMES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394308

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 392656
PORTARIA: 204

Objetivo: PARTICIPAR DA SUPERVISÃO DO LABORATÓRIO DE
ANALISES DE ÁGUA DE PROVAS BÁSICAS QUE IRÁ FUNCIONAR
EM CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA E PARTICIPAR DE TREINAMEDNTO
EM COLETA DE ÁGUA DE CONSUMO E DE SUPERFÍCIE.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E.
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541888751/VERA LUCIA COIMBRA MOREIRA (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 3.5 diárias (Completa) / de 26/06/2012 a
29/06/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/
LACEN/2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394503
OBJETO: Aquisição de Material de Permanente – GRUPO
GERADOR, conforme condições estabelecidas no Edital e seus
Anexos.
FIRMA (S) VENCEDORA (S):
01 - JL. COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA - ME. - (CNPJ:
03.232.043/0001-90);
TOTAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 010/LACEN/2012 – R$
4.450,00 (Quatro mil, quatrocentos e cinqüenta reais).
Belém (PA), 15/06/2012.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS - Diretor do LACEN/
PA